
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(первый созыв) 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25.10.2024          № I-35/188 

г. Шахтерск 

 
О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденный 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 29.08.2024 № I-32/158  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона 

от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения 

о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, 

из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта 

Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС 

«О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики 

от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Регламентом Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 26.09.2024 № I-33/178, Шахтерский 

муниципальный совет Донецкой Народной Республики  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Порядок управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденный решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 29.08.2024  

№ I-32/158 (далее – Порядок): 



 

1) дополнить раздел I Порядка пунктом 61 следующего содержания: 

«61. При передаче имущества из муниципальной собственности Шахтерского 

муниципального округа в федеральную собственность, в собственность субъекта Российской 

Федерации, перечень имущества, предлагаемого к передаче, утверждается решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики.»; 

2) в абзаце втором пункта 33 Порядка слова «муниципальный правовой акт» заменить 

словами «постановление Администрации Шахтерского муниципального округа»; 

3) в абзаце втором пункта 34 Порядка слова «муниципальным правовым актом» 

заменить словами «постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа»; 

4) в абзаце первом пункта 37 Порядка слова «установленном пунктом 34 раздела VIII 

настоящего Порядка» заменить словами «установленном пунктом 34 настоящего раздела»; 

5) в абзаце втором пункта 37 Порядка слова «в соответствии с пунктом 35 раздела VIII 

настоящего Порядка» заменить словами «в соответствии с пунктом 35 настоящего раздела»; 

6) в абзаце втором пункта 46 Порядка слова «муниципальный правовой акт» заменить 

словами «постановление Администрации Шахтерского муниципального округа»; 

7) в абзаце втором пункта 47 Порядка слова «муниципальным правовым актом» 

заменить словами «постановлением Администрации Шахтерского муниципального округа»; 

8) в пункте 50 Порядка слова «установленном пунктом 47 раздела IХ настоящего 

Порядка» заменить словами «установленном пунктом 47 настоящего раздела» и слова 

«в соответствии с пунктом 48 раздела IX настоящего Порядка» заменить словами 

«в соответствии с пунктом 48 настоящего раздела»; 

9) пункт 55 раздела X Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«использования для размещения отраслевых (функциональных) и/или 

территориальных органов Администрации Шахтерского муниципального округа, 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики.»; 

10) в абзаце семнадцатом подпункта 2 пункта 60 Порядка слова «настоящей частью» 

заменить словами «настоящим подпунктом»; 

11) в абзаце восемнадцатом подпункта 2 пункта 60 Порядка слова «на основании 

второго абзаца подпункта 2 пункта 60 раздела Х настоящего Порядка» заменить словами «на 

основании второго абзаца подпункта 2 пункта 60 настоящего раздела»; 

12) в подпункте 4 пункта 60 Порядка слова «в подпункте 2 пункта 60 раздела Х 

настоящего Порядка» заменить словами «в подпункте 2 пункта 60 настоящего раздела». 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная 

информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики 

gisnpa-dnr.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет 

по вопросам управления муниципальной собственностью и земельным отношениям, охраны 

окружающей среды Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики. 

 

 

 

Председатель  

Шахтерского муниципального совета   

Донецкой Народной Республики        О.В. Катанцева 

 

 

Глава муниципального образования  

Шахтерского муниципального округа  

Донецкой Народной Республики  А.В. Шатов  


